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§ 160 KFKS 2022-770 

Politikerinitiativ Nytt Grönprogram 
Politikerinitiativ den 5 september av Hans Peters m.fl. (C) 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  
 
Kommunstyrelsen uppdrar åt enheten för strategisk stadsutveckling att inom ramen för 
den översiktliga planeringen med start år 2023 ta fram ett nytt grönstrukturprogram för 
kommunen.  
 
För finansiering av framtagandet av ett nytt grönstrukturprogram uppdrar 
kommunstyrelsen åt enheten för strategisk stadsutveckling dels att ansöka om statligt 
bidrag, så kallat LONA-bidrag hos Naturvårdsverket, dels att ansöka om finansiering via 
Nacka kommuns framtidsfond för miljö och klimat.  
 
Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat. 

Ärendet 
Hans Peters med flera, Centerpartiet, lyfter i politikerinitiativet ställt till kommunstyrelsen 5 
september 2022 att Nacka har ett över tio år gammalt grönstrukturprogram och anser att 
programmet måste upp på bordet igen och arbetas om. Centerpartiet förslår följande: 
• Att ett nytt grönprogram tas fram för att säkra nutida och framtida Nackabors närhet 

till naturen samt som ska stärka de biologiska sambanden. 
• Att arbetet finansieras med medel ur framtidsfonden för miljö och klimat. 
 
Enheten för strategisk stadsutveckling har utrett politikerinitiativet och delar Centerpartiets 
syn på att kommunen behöver ett uppdaterat planeringsunderlag för grönstruktur. 
Bakgrunden är att enheten följt upp gällande översiktsplan och sett behov av tydligare 
styrning av grönstrukturen, i synnerhet i förhållande till stadsutvecklingen på en skala som 
ligger på översiktsplanenivå och detaljplanenivå. Vidare har enheten översiktligt kartlagt 
utmaningar och behov för Nackas grönstruktur och sett att flera förutsättningar har 
förändrats, exempelvis med utbyggnaden av tunnelbanan och behovet av att anpassa 
kommunen till ett förändrat klimat, något som dagens grönstrukturprogram inte behandlar. 
Nya kunskaps- och planeringsunderlag har tagits fram det senaste decenniet men dessa har 
inte vägts samman i en gemensam och politiskt antagen bild av grönstrukturen. 
Sammantaget bedöms därför att ett nytt planeringsunderlag för grönstruktur tas fram för 
att säkerställa en effektiv och hållbar översiktlig planering. Delfinansiering via LONA-
bidrag föreslås sökas och projektet kan beräknas starta 2023, dels finansiering via Nacka 
kommuns framtidsfond för miljö och klimat. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling daterad den 19 september 2022  
Bilaga 1 Politikerinitiativet “Stärk Nackas gröna och blå värden” från 5 september 2022 

av Hans Peters med flera, Centerpartiet  

Yrkanden 
Johan Krogh (C) yrkade, med instämmande av Peter Zethraeus (M), Christina Ståldal (NL), 
Karin Teljstedt (KD), Henrik Unosson (S), Sidney Holm (MP) och Gunilla Grudevall-
Steen (L), bifall till förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från enheten 
för strategisk stadsutveckling – och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i 
enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckningar 
Henrik Unosson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna.  
”När Nacka växer är det viktigt att det blir bra för alla, för människor, naturen, djuren och 
den biologiska mångfalden. Det är viktigt att vi tar ett stort ansvar för detta och därför är vi 
positiva till att ett nytt grönprogram tas fram. Inte minst då diskussionen om grönområden 
och att använda mark för bebyggelse har varit stor och med all sannolikhet kommer 
fortsätta vara det framöver. Vi ser fram emot att vara en del i arbetet med detta och att vi 
politiker får vara en del av processen redan i ett tidigt skede.” 
 
Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan.  
”Ett nytt grönprogram är ett lovvärt initiativ från C som i hög grad välkomnas av 
Nackalistan. De förslag som står i initiativet är goda. Nackalistan har själva i ett tidigt 
stadium av stadsbyggnadsprocessen motionerat om gynnande av möjligheter för 
stadsodling i Nacka, i gamla och nya områden. Likaså har vi motionerat om att den 
kommande parken nära stadshuset ska planeras så att den i hög grad gynnar växters, djurs 
och insekters mångfald med många naturliga och typiska växter och träd. Våtmarksområdet 
i Mensätra är ett mycket positivt och bra exempel på vad som kan göras i närheten av ett 
bostadsområde som gynnar både människors upplevelser och miljön.” 
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